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CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA
CBDI DEFICIENTES INTELECTUAIS

OFICIO N° 135/2024 - CBDI

Sdo Paulo, 31 de agosto de 2024.

Senhor Presidente,

Vimos através deste, submets:r a analise do Comité Paralimpico Bfasilei,ro - CPB, documentac¢ao
anexa, contendo a contendo a PRESTACAQO DE CONTAS DA MANUTENCAO TECNICA-2023, referente
ao més de JULHO DE 2024 - TC-CPB 02A/2024.

Sem outro particular, permanecendo ao inteiro dispor de Vossa Senhoria, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

.f'-f.-.
T el = e
. S e :
di%on Pereira Ramos
Presidente

Ilmo Senhor,
MIZAEL CONRADO DE OLIVEIRA
Presidente do Comité Paralimpico Brasileiro - CPB

Rua Emboagava, 147 - Mooca - Sdo Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: cbdi@outlook.com.br - www.cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84
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‘a% CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA
CBDI DEFICIENTES INTELECTUAIS

DECLARACAO

Na qualidade de representante legal da CONFEDERACAO BRASILEIRA DE
DESPORTOS PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS - CBDI, CNPJ n° 00.949.555/0001-84,
estabelecida 4 Rua Emboacava, 147 - Parque da Mooca - Sao Paulo/SP, declaro para os devidos
fins que, de acordo com os preceitos referendados pelo Regulamento de Gestao, Execu¢do e Controle
do Convénios e Repasse dos Recursos Financeiros do CPB, a documentagao constante da prestacao
de contas em epigrafe ficara guardada pelo prazo de 10 (dez) anos apos a data de aprovacgao.

Sao Paulo, 31 de julho de 2024.

_. d‘l?f F/ﬂ‘:lﬂl Ramus

Presidente

Rua Emboagava, 147 - Mooca - Sdo Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: cbdi@outlook.com.br - www.cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84
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RECEITA DESPESA
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RELAGAO DE PAGAMENTOS
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GRUPO 1 - PESSOAL

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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LOTE - 165.081.468-23 - PATRICIA CAROANO GIAMPA - R$ 5.028,00

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000



HOLERITE PATRICIA
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31/07/2024 - BANCO DO BRASIL - ©8:27:06
151101511 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CONTEDERACAO INTELECTUAIS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4

I.l.ll”kl.IIIIll‘...-...'..l.-..IllI--I-‘II.-l”l

DATA DA TRANSFERENCIA 31/07/2024

NR. DOCUMENTO £54.054.000.025.854

VALOR TOTAL 5.028,00

ssseve  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: PATRICIA CAROANO GIAMPA

AGENCIA: 4854-1 CONTA: 25.854-7

NR. DOCUMENTO 551,511.,000,019,420
agsuEEeS

I“I‘III.'.l.’ll.-x.'II'II‘.I...‘II.-IIII

NR . AUTENTICACAQ

7 .4F6,EED,AD1.66A,8C1

CONFED BRAS P DEF INTELECTUAIS cBDI

e ——
RECIBO DE PAGAMENTO
MENSAL

RUA EMBOAGAVA 147 SAQ PAULO - SP Y
00.949.555/0001-84 Juthol2024
Cédige Nome Cbo Empresa ____Local Deplo Sator ecan —t=
13 PATRICIA CAROANO GIAMPA 251515 3 0 3 ! L
ANALISTA TECNICO (A) I
Cédigo Descriglo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Saldro 30,00 6 047,50
5 DS.R. Sobre Horas Extras 'g'i?,
16 Armedondamento Atual 0,
2589 Hora Extra-75% R 717,15
11 INSS Sobre Salario 14,00 671.38
12 IRRF Sobre Salario 27,50 067
19 Amedondamento Anterior E
Total Vencimentos Total Descontos
641720 1.389,20
ik 5.028,00
Salario Bass SalLContrINSS Base Calculo FGTS FOTS do MES Base Calculo IRRF Falxa IRRF
6.047.50 6.416.73 5416,73 513,34 416,73 27,50
N ~ Va
V. > [GPEL
KA > / I S I
Data S/

Assinatura
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COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

(-~

LOTE - 47.866.934/0001-74 - TICKET SERVICOS S/A - R$ 3.800,00

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000



COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

G~

PGTO TICKET

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000




Instrugbes de Impressbo

g e impreesord jato de tinta (nk jal) ou laser em quakdade normal (NS0 use modo BconBMco)
Uiz fola A4 (210 x 207 mm) ou Carta (216 x 279 mm) - Caorte na linha indicata

Corts na e portit-aie

Tickel Servigos S/A
Avenida Dra. Ruth Cardoso, n® 7815, 3® e 6° andaros, Torre Il
Pinheiros, CEP 05425-805, na Cidade de Sdo Paulo, Estado de Sdo Paulo

@Bencommisa | 3417 | 34191.00008 38091.252932 85697.750009 5 9786000038000

Berataino AgbclarCédgo do Benefcidrio NiCR evandl oy " 1091003809125
47.866.934/0001-74 TICKET SERVICOS SA 2938/56977-5 R$

Numeno do dorumento CPFICNRY bociatocnlel - a 3.800,00
1.TL-13788841 47.866.934/0001-74 23/07/2024

(+) Desconto | Abatimentos (=) Outras dedugdes li'l'““"’“‘“‘ (i Quieon il

Pagasor
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DES
Irstrugies (Tocas as mormandes deste bloquets slio de exchusiva rosponsabildade do cadents)

Obngado por escolher a Edenred

Aulenticagdo Meclnica

Corte ra nhe poniitats

34191.09008 38091.252932 85697.750009 5 97860000380000

@hn:o Itad S.A. J 341-7

;:mm";uuousﬂ AGENCIA ATE O VENCIMENTO waig 23/01/2024
ncla/Cadigo do Baneficidanio

47.866,934/0001.74 TICKET SERVICOS SA g i L
2072004 irirortsest | s | s |zermos [ 109/00380912-5
Uso do Banco Cansea :;m. Cuantidade Vilor Documento (=) Vislor do Documento 3.800,00
Instrugies (Tocdes ss informacies deste bloguelo sdo de oxciusha responsabildade do cedante) {-) Desconto/Abatiments

(=) Outras Dadusdes

(+) Mora/Multa

(+) Outros acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagador
CONFEDERACAO ERASILEIRA DE DES 00.940.555/0001-84
RUA EMBOACAVA 147 - PARQUE DA MOOCA - 03124010 - SAO PAULO - SP

L

ICM baixa

Autdnticacio Mecnica - Ficha de Compensacao




@red Relatério do Pedido

CNPJ: 00.949,555/0001-84
Razdo social: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS - CBDI

Contrato: 3807770002091

Detalhes do Pedido

N® Pedido: 49623405 Data de crédito: 26/07/2024

Data: 23/07/2024 Data de venc, boleto; 23/07/2024

Valor: R$ 3.800,00 Qnt. colaboradores: 4

Froduto: Ticket Alimentacao Eletrénico Pr... Qnt. novos cartoes: 0

Colaboradores

Nome CPF Valor Novos Cartoes
ANTONIO CARLOS DA SILVA 974.447,588-91 R$ 950,00

PATRICIA CAROANO GIAMPA 165.081.468-23 R$ 950,00

ROBERTO CARLOS DE CUNTO 089.223.458-02 R$ 950,00

WILSON LOPES JUNIOR 093.966.498-48 R$ 950,00

Bl S T Tt S N ag e o ' - B Pagina 1de 1




G331231350277313027
23/0772024 141253

!gu Boletos @ convénios, com codigo de barra, contas
23/07/2024 - BANCO DO BRASIL - 14:12:53
151101511 0902

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: CONFEDERACAD INTELECTUAILS
AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.429-4
LAl S A R R Rl LA L R S A TR 2l s e TRt L Re 22 llald

LITAU UNTBANCO S.A.

341910900838091252932856977500095978600003 80000
BENEF ICIARIO:

TICKEYT SERVICOS SA

NOME FANTASIA:

TICKET SERVICOS SA

CNP): 47.866,934/0001-74
DENEFICIARIO FINAL:

TICKET SERVICOS SA

CNPJ: 47.8B66.934/0001-74
PAGADOR ;

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DES
CNPD: 09.949.555/0001-84

NR. DOCUMENTO 72.301
DATA DE VENCIMENTO 13/97/2024
DATA DO PAGAMENTO 23/07/2024
VALOR DO DOCUMENTO 3.800,00
VALOR COBRADO 3.860,00
e NI IO ETESRETFESSISEIERCTRORCNSSE
NR.AUTENTICACAQ ©.344,207.048.E7D.E98

=sezsrsrrrsssmzses
Central de Atendimento BB

4904 2091 Capitais e regioes metropolitanas
0500 729 8001 Denals localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

es08 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

2809 729 S678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficlentes Auditivos ou de Fala
@800 729 eass

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transa¢io sfeluada Com sucesso por- J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ

DATA DE ABERTURA

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 5e/n5/1076

47.866.934/0001-74
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
TICKET SERVICOS SA
PORTE
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
66.19-3-05 - Operadoras de cartbes de débito

|

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
82.89-7-02 - Emissdo do vales-alimentagio,
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestdo empresar
74.90-1-04 - Atividades de intermediagdo e agenciamento de serv
82.99-7-99 - Outras atividades de servigos prestados principalmente
66.19-3-02 - Correspondentes de instituigdes financeiras

vales-transporte ¢ similares ]
ial, exceto consultoria técnica especifica -

igos e negdcios em geral, exceto imobilidrios
as empresas nio especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
2054 - Socledade Anédnima Fechada

LOGRADOURO MNUMERO COMPLEMENTO

AV DRA RUTH CARDOSO 7815 ] ANDAR 3 E 6 ELOCO TORRE Il

Cep BARRODISTRITO MUNICIPIO UF
05.425-905 PINHEIROS SAO PAULO SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

GESTAO.FISCAL-BR@EDENRED.COM (11) 4003-9000

Ty

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

lsam.tq:.&o ESPECIAL

SITUACAQ CADASTRAL DATA DA SITUACAD CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

aranvaen

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022,

Emitido no dia 31/01/2024 as 15:36:58 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 111




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: TICKET SERVICOS SA
CNPJ: 47.866.934/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer‘ﬁdwsdazse
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172: de ?5 de outubro d(‘a 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo jud!mal q_ue detgrm.ma sua
desconsideragao para fins de cerlificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos, e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Piblica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragio para fins de
certificagao da reqularidade fiscal

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos pablicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no 4mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuig@es sociais previstas
nas alineas ‘2’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacio desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida s 19:35:53 do dia 19/07/2024 <hora e data de Brasilia>,

Vélida até 15/01/2025.

Cadigo de controle da certidao: 405D.BBCD.5B6C.DTAE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Observagbes RFB.
Contribuinte possui arrolamento de bens, conforme Lei n® 9532/1997,




CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  47.866.934/0001-74

Razao

Social:

Endereco: AV DOUTORA RUTH CARDOSO 7815 ANDAR3 E 6 BL TRII / PINHEIRO /
SAO PAULO / SP / 05425-905

TICKET SERVICOS 5A

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigoes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Emitido em atendimento a determinagdo judicial.

Validade:15/07/2024 a 13/08/2024

Certificacio Nimero: 2024071513010963586257
Informacéo obtida em 31/07/2024 1520032

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TICKET SERVICOS SA (MATRIZ E FILIAILS)

CNPJ: 47.866.934/0001-74

Certiddo n®: 7267984/2024

Expedigdo: 31/01/2024, as 15:41:29

Validade: 29/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que TICKET SERVICOS SA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 47.866.934/0001~-74, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidido sido de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturals e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdoc de acordos firmados perante o Ministério Puiblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposi¢do legal, contiver forga executiva,
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Numero
219937-ND

NOTA DE DEBITO

Dalta de Emisséo
24/07/2024

CPF/CNPJ:

Nome/Razdo Social:

Inscrigdo Municipal: 59871202

47.866.934/0001-74

TICKET SERVICOS S/A
AV DOUTORA RUTH CARDOSO 7815, ANDAR 3 E 6 BLOCO TORRE Il - PINHEIROS - CEP:

Nome/Razao Social:

Enderego:

Municipio:

SAQ PAULO

Endereco:
05425-905
Municipio: SAO PAULO UF: SP
CLIENTE
CPF/CNPJ:  00.949.555/0001-84 Inscrigdo Municipal:

CONFEDERACAO B DESPORTOS PARA DEFICIENTES INTELECT

R EMBOACAVA, 147 - PARQUE DA MOOCA - CEP: 03124-010

UF: SP

DISCRIMINAGAD

INCLUSAQ DE BENEFICIO TAE QTD 4 R$ 3.800,00
*** NOTA DE DEBITO JA FOI PAGA(Q) ***
PEDIDO: 49623405 CONTRATO: 3807770002091 IE: -— IM: —

VALOR TOTAL: R$ 3.800,00

DESCRICAO:

DISPONIBILIZACAQ DE BENEFICIOS / CUPONS

NOTA DE DEBITO N°

219937-ND

VALOR DE NOTA DE DEBITO FORMA DE PAGAMENTO

R$ 3.800,00 24/07/2024

OUTRAS INFORMACOES

Este(a) NOTA DE DEBITO é relativa a RPS 219937 de 24/07/2024.




Numero da Nota

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO |"""74525970
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data o Hora de Emissao
24/07/2024 07:10:27
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de Verificagdo
| 2024002000 REENNC001 Y RPS NP 210037 Sdrie |1, emitido em 24/07/2024 EA7J4FZL
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNP. AT.868.834/0001-T4 Inscngao Muricipal 6.987.120-2
NomeRazéo Social TICKET SERVICOS SA
Endereco AV DRA RUTH CARDOSO 7816, ANDAR 3 E 6 - PINHEIROS - CEP: 05426905
Municipro Sho Paulo UF 8P
TOMADOR DE SERVICOS
Home/Razdo Social CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES INTELEC
CPF/ACNPJ  00.949 656/0001 -84 Inscrigdo Municipal 6.122 4430
Endecego R EMBOACAVA 00147 - PARQUE DA MOOCA - CEP: 03124010
Murscipro Slio Paulo UF SP  E-mal leo abdem@hotmall com
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPFICNPY)  — Noma/Raz 80 Social —
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
INCLUSAO DE BENEFICIO TAE QTD 4 R§ 3.800,00
*** NOTA FISCAL JA FOI PAGA "**
VALOR DA CORRETAGEM OU COMISSAO: ZERO
PEDIDO: 49623405 CONTRATO: 3807770002091 IE: ---- IMi ----
IRF 1,50%-1IN/SRF 177/87 e 107/91
LET 12741/12 VL.TRIB.R$0,00
VALOR TOTAL: R$3.6800,00
VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 0,00
NS5 (RS) I RRF (F5) I CSLL(RS) l COFINS (R¥) l PIS/PASEP (RE)
Codga do Servigo - )
03205 - Fornecimento e administraglio de vales-refeicdo, vales-alimentagio, vales-transporte e similares
Valor Total das Deougbes (R$) Base de Calcuio (FT) | Aliquota (%) Valor do IS5 (R$) Credito (RT)
0.00 0,00 2,00% 0,00 0,00
Municimo da Prestagao do Semgo MNumero Inscng do da Obra | Valor Apraamado cos Tributos / Fonte
s - IBPT
OUTRAS INFORMAGGES
(1) Esta NFS-e fol emitida com respaldo na Lei r® 14 097/2005, (2} Esta NFS-e nfo gera crédito, (3) Esta NFS-a substilul © RPS
e 219Q37 Séne |11, emibdo em 24/07/2024
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COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

(-~

LOTE - 00.360.305/0001-04 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL - R$ 2.640,27

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000



COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

G~

GUIA FGTS

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

3o0/08/2024 - AUTOATENDIMENTO - 13,38.31

1511301511 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUAIS
AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19,420-4
XIS ER ORI eI RSN ESENE SRR

PAGAMENTO VIA QR CODE

10: E0000000020240820180139041118876
CNP] DO PAGADOR: 949.555/0001-84
VALOR: R$5.187,77
TARIFA: R$Q, 00
DATA: 20/08/2024 - 15:01:55

COD PRODUTO: d2b766ble9bS42e6b2a79d9d2d93c2cB
DEVEDOR: O BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIEN
CNP) DO DEVEDOR: sss sas/vene gy
PAGO PARA: Caixa Economica Federal

CNPD 360.305/0001-04

INSTITUICAD: ©03650305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Esta transacio pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méximo de R$10,80. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDP].

e e e T ap——— B T T e —————

Notificacao enviada em: 20/08/2824 - 15:01:5

—ww= - = arm= = see=
DOCUMENTO: 882002

AUTENTICACAD SISBB: E.7AF.79E.D32.0AC.41F
SEEEsaEEzas=a SIS EESESEEIEE
Central de Atendimento BB

4994 po01

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

o800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8809 729 S678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucasso por' J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS



COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO
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GUIA FGTS

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000




( FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
F
CPF/CNPJ do Empregadot J [Nomo/nam Soclal do Empregador J

00949555 | | CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIEN

L

o até

Pagar este document

(Num. de Pag. | | Identificador Tag
IJ [ 0124072419510425-0J ﬂ)0949555 07/2024 MENSAL 20/08/2024

) S—

1s 215959 (B

Observacdes
Valor a recolher

Quantidade
Competéncia  Trabalhad FGTS Mensal FGTS Roscisério Indenizagéo Compensatoria Encargos FGTS Total
0772024 8 518777 0.00 0.00 000 518777
Total Geral 5187.77 0,00 0,00 0,00 518777

Data de geragao da Guia 24/07/2024 as 102829 - Pagina /1
O detathamento da guia pode ser consullado atraves do enderego https //fgtsdigilal sistemagov br J

FiGTS

MINISTERIO DO

TRABALHO
E EMPREGO
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
P1X Copla @ Cola.
BATCIN)ETI TIANEUT ahe gy 048 pin3Tilpisagresds. calus gov B epl iwliooty COaTATE SN0 M le i Sate 30T FRONATRIJOINNESREZEAAT LICAI A BODSON (T4 FIGERAZARIIRres L) lak274940 4 =4 3010 M
Payload Location:

Fis qronss ains.gee. e apid rilonke e TATATTIES L DTk Sladedtae 13
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TRANSF. ENTRE CONTAS PGTO IMPOSTOS

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000

7

COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

(-~



G3321214113072871
12/08/2025 14:17:23

3 Consultas - Emissdo de comprovantes
EMPRESA
20/08/2024 - BANCO DO BRASIL - 14:50:39
151101511 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CONF BRASILEIRA DESPORTOS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 105.452-X
DATA DA TRANSFERENCIA 20/08/2024
NR. DOCUMENTO 551.511.000.019.420
VALOR TOTAL 15.996,68

**%%x*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUAIS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4
NR. DOCUMENTO 551.511.000.105.452
NR.AUTENTICACAO 5.FF9.E09.3D8.E23.46B

Transacao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.
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PARALIMPICO
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LOTE - 00.394.460/0001-41 - MINISTERIO DA FAZENDA - DARF - IRRF E PIS

R$ 330,04

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO
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GUIA PIS

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000




Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

oy Rarbo Sockal

00.949.555/0001 -84] CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIEN J
E\’om‘\mwm ] [Lw- o Vancimento J Eﬁm do Dna;w;ns 24206.0436745-8 Pagat osla documento alé
r Julho/2024 20/08/2024 10, . 20/08/2024
Ctasrvactos

N° Recibo Declaragio: 50000249536463 LAC LRt

29.681,93

S

Composicho do Documento de Arrocadacio

Cédige Denominagio Princlpal Multa Juros Total
1082  CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO 5.548,12 5.548,12
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:07/2024 Vencimento 20/08/2624
1138 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS 12,969, 54 12.969, 54
01 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
PA.07/2624 Vencimento 20/88/2024
1646 (P PATRONAL - GILRAT AJUSTADO 648,47 648,47
@1 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA 67/2024 Vencimento:20/88/2824
1178 CP TERCEIRDS - SALARIO EDUCAGAD 1.621,19 1.621,19
91 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO
PA B87/2624 Vencimento 20/88/2024

-

1176  CP TERCEIROS - INCRA 129, 69 129, 69
81 CP TERCEIROS - INCRA
PA87/2024 Vencimento:20/88/2024

1196 CP TERCEIROS - SESC 972,711 a7z, 711
@1 CP TERCEIROS - SESC
PA @7/2024 Vencimento:20/68/2024

1266 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SES 194, 54 194,54
82 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
PA G7/2624 Vencimento.28/88/2624

8561  IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PA 6.949,20 6.949,20

67 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:07/2024 Vencimento 20/68/2824

~

B361 PIS - FOLHA DE SALAR1OS 648,47 648,47
82 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA:07/2024 Vencimento:23/08/2024

Totais 20 681,93 29.681,93
\_ SENDA (Versso 52.0) Pagina:  1/1 24/07/2024 10 30:33 &,
85850000296 0 819303852420 330716242061 043674583195 AUTENTICACAOQO MECANICA

Documento de Arrecada¢ao de Receitas Federais
| 85850000296 0 81930385242 0 [ 33071624206 1 ] | 043674583195 ] CNPJ 00.849 555/0001-84

| Numero! 07.16.24206 0436745-8
Pagar até 20/08/2024
Valor 29681,83




MINISTERIO DA ECONOMIA

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
e Créditos Tributérios Federais Previdenciarios - DCTFWeb

Recibo de Entrega da Declaragio de Débitos

CNPJ/CPF

00.949.555/0001-84

Nome

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA

DEFICIENTES INTELECTUAIS - CcBDI

Periodo de apuragao

07/2024

Declaragio Retificadora

Nao

Identificagdo da apuragao de débitos|

27022036811 / eSocial

Totalizagdo dos tributos apurados no periodo

Tributos Débitos Apurados Saldo a Pagar
Contribuigdo Previdencidria Segurados RS 5.548,12] R$ 5.548,12
Contribuigiio Previdenciéria Patronal R$ 13.618,01 RS 13.618,01
Contribuigdo para Outras Entidades e Fundos RS 2.918,13 R$ 2.918,18
IRRF R$ 6.949,20 RS 6.949,2C
COFINS R$ 0,00 RS 0,0C
PIS R% 648,47 R$ 648,47
CSRF RS$ 0,00 RS 0,0C
COSIRF RS 0,00 RS 0,0C
TOTAL R$ 29.681,93 RS 29.681,9¢

D presente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém

-onfissdo de divida, de forma Irretratavel, dos tri
JCTFWeb e ndo pagos serdo enviados para |
io Decreto-Lei n°® 2.124, de 13 de junho de

jeclarante sujeito ainda a

'2 Sobre os tributos ndo pagos ou ndo recolhidos nos prazos legais i
1 9.430'_de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 da Le
?) inclus@o no Cadastro Informativo de Créditos nao Quitado
som recursos publicos, a concessédo de incenli
iesembolso de recursos publicos e respectivos a
3) encaminhamento ao Ministério Publico Federal de Repres
>cormdo crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar d
e contribuigao social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigagdo e que d

butos declarados. Fica o declarante

nscrigao em Divida Ativ
1984, combinado com a Portaria MF

vos fiscais e financeiros e a celebragao de conveénios e sl
ditamentos (Lei n® 10.522, de 19 de julho de 2002);

entacao Fiscal para Fins Penais nos casos que, em lese, tenhi
e recolher, no prazo legal, valor de tributo ot
everia recolher aos cofre:

a transcrigdo da Ficha Resu

i n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

sublicos (Lei n® 8.137, de 27 de dezembro de 1990 e Codigo Penal).

\o caso de falta de apresentagao ou de apresentagéo de declara

nultas previstas no artigo 32-A da Lei n° 8.212, de 1991, e no art. 7° da Lei n° 10.426, de 24 de abril de 2002.

\&o surtirdo efeitos as retficagdes de informagdes prestadas na DCTFWeb que pretendam excluir ou reduzir débitos:

Também n3o surtirdo efeitos as retificagdes de débitos de tributos em relagdo aos quals o sujeito passivo tenha

e incluidos em parcelamento deferido;
= que tenham sido objeto de declaragdo d

e enviados para inscrigdo em Divida Ativa da Uniao, sejam eles saldos a pa

auditoria interna,

e compensagao ndo passivel de retificagdo ou cancelamento.

srocedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentagdo da declaragao ocorra apos o prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica

ncidirdo multa e juros de mora, Nos termos do art.

mo da referida declarag¢ao, gue constitu
ciente de gue os tributos

a da Unido, conforme o disposto no par
n° 118, de 28 de junho

declarados ne
2° do artigo 5
de 1984, estando ¢

61 da Le

s do Setor Publico Federal (CADIN), impedindo operagdes de creditt
milares que envolvan

&0 com incorregdes ou omissoes, 0 contribuinte ficara sujeito a:

gar ou valores apurados em procedimento dé

sido objeto de

Nome

ADILSON PEREIRA RAMOS

CPF

451,668.208-78

Telefone

0

Recibo de Entrega da DCTFWeb

DCTEWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em|24/07/2024 10.30:16

Ne° do recibo de entregal0000050000249536463

DCTFWeb transmitida com assinatura de certificado digital por|02.997.137/0001-98




MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

RELATORIO DA DECLARAGAO COMPLETA - DCTFWeb
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE
Nome do Contribuinte]DESPORTOS PARA DEFICIENTES CcNPJ|00 949 555/0001-64
INTELECTUAIS - CBDI
Periodo apuragio|07/2024 Numero do Recibo 50000249536463
Data/Hora da Identificagdo da 27022036811 / eSocial
Transmisslo 24/07/2024 10.30:16 Apuragiio de Débitos
Dados Iniclais
Classificaglo Tributaria|99-Pessoas Jurldicas em Geral
Missfio Diplomética ou Repartigio Consular|0 - Sem acordo
Auséncia de Fatos Geradores|Nio
Endere¢o
Logradouro| EMBOACAVA Numero|147
Complementof- Balrro/Distrito|PARQUE DA MOOCA
Municiplo|SAO PAULO UF|SP
CEP|03124010 Telefone| 1123410521

Correio Eletrénico]LEO ABDEM@HOTMAIL COM

savel pelo Preenchimento

Dados do Representante do Contribuinte e do Respon
| CPF|45166820878

Representante|ADILSON PEREIRA RAMOS
Telefone|00000000

Correio Eletrénico

Responsavel pelo]_
Preenchimento
CPF|- CRC}-
UF|- Talefone|-

Correio Eletronico

Débito Apurado e Crédito Vinculado

| Descrigao]CP TERCEIROS - SALARIO EDUCACAO

Cédigo da Receltal1170-01

Perlodo Apuragho
Débito 072024

Débito Apurado|1 621,19

Saldo a Pagar|1 621,19

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receita]1196-01 | Descrigao|CP TERCEIROS - SESC

Periodo Apuragio
Débito 07/2024

Débito Apurado|972,71

Saldo a Pagar|972,71

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receita|1176-01 | Descrigio|CP TERCEIROS - INCRA

Periodo Apuragéo|
Débito 0712024

Débito Apurado]129,69

Saldo a Pagar|128,69

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receita] 1200-02 | Descrigao|CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC

Periodo Apuragio
Débito 07/2024

Débito Apurado| 194,54

Saldo a Pagar|194 54




Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Recelta]1646-01 | Descrigho|CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO

Periodo Apuragiio

Débito 0772024

Débito Apurado|648.47

Saldo a Pagar|648,47

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receita]1138-01 | Descrigho]CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS

Pariodo Apuraghio

Débito! 0772024

Débito Apurado|12 969,54

Saldo a Pagar]12 969,54

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receita|8301-02 | Descrigho|PIS - FOLHA DE SALARIOS

Periodo Apuragio
Débito 07/2024

Débito Apurado|648.47

Saldo a Pagar|648 47

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receita|1082-01 | Descricao]CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO

Periodo Apuragho

Débito 072024

Débito Apurado|5 548,12

Saldo a Pagar|5 548 12

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receita|0561-07 | Descrigdo|IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS

Paeriodo Apuragiio)
Débito 07/2024

Débito Apuradol|6 949,20

Saldo a Pagar|6 949,20




SISBD - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
30/08/2024 - AUTOATENDIMENTO - 13,.38.31
1511301511 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGANENTO

CLIENTE: CONFEDERACAD INTELECTUAIS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4

e ONTEmTEIEEsSaCEESESECEACEEOEOEESESERSSENEEEIEAS

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85850000296-0 81930385242-0
33071624206-1 04367458319-5

Data do pagasento 20/08/2024
Numero do Documento 07.16,24206.0436745-8
Valor Total 29.681,93

s T L L LT

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n® @1 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 082001

AUTENTICACAO SI1SBB: E.D54.945.236.800.E87
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LOTE - 29.979.036/0001-40 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL -
INSS - R$ 11.311,11

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

G~

GUIA GPS

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000




Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

oy Rarbo Sockal

00.949.555/0001 -84] CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIEN J
E\’om‘\mwm ] [Lw- o Vancimento J Eﬁm do Dna;w;ns 24206.0436745-8 Pagat osla documento alé
r Julho/2024 20/08/2024 10, . 20/08/2024
Ctasrvactos

N° Recibo Declaragio: 50000249536463 LAC LRt

29.681,93

S

Composicho do Documento de Arrocadacio

Cédige Denominagio Princlpal Multa Juros Total
1082  CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO 5.548,12 5.548,12
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:07/2024 Vencimento 20/08/2624
1138 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS 12,969, 54 12.969, 54
01 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
PA.07/2624 Vencimento 20/88/2024
1646 (P PATRONAL - GILRAT AJUSTADO 648,47 648,47
@1 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA 67/2024 Vencimento:20/88/2824
1178 CP TERCEIRDS - SALARIO EDUCAGAD 1.621,19 1.621,19
91 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO
PA B87/2624 Vencimento 20/88/2024

-

1176  CP TERCEIROS - INCRA 129, 69 129, 69
81 CP TERCEIROS - INCRA
PA87/2024 Vencimento:20/88/2024

1196 CP TERCEIROS - SESC 972,711 a7z, 711
@1 CP TERCEIROS - SESC
PA @7/2024 Vencimento:20/68/2024

1266 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SES 194, 54 194,54
82 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
PA G7/2624 Vencimento.28/88/2624

8561  IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PA 6.949,20 6.949,20

67 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:07/2024 Vencimento 20/68/2824

~

B361 PIS - FOLHA DE SALAR1OS 648,47 648,47
82 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA:07/2024 Vencimento:23/08/2024

Totais 20 681,93 29.681,93
\_ SENDA (Versso 52.0) Pagina:  1/1 24/07/2024 10 30:33 &,
85850000296 0 819303852420 330716242061 043674583195 AUTENTICACAOQO MECANICA

Documento de Arrecada¢ao de Receitas Federais
| 85850000296 0 81930385242 0 [ 33071624206 1 ] | 043674583195 ] CNPJ 00.849 555/0001-84

| Numero! 07.16.24206 0436745-8
Pagar até 20/08/2024
Valor 29681,83




MINISTERIO DA ECONOMIA

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
e Créditos Tributérios Federais Previdenciarios - DCTFWeb

Recibo de Entrega da Declaragio de Débitos

CNPJ/CPF

00.949.555/0001-84

Nome

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA

DEFICIENTES INTELECTUAIS - CcBDI

Periodo de apuragao

07/2024

Declaragio Retificadora

Nao

Identificagdo da apuragao de débitos|

27022036811 / eSocial

Totalizagdo dos tributos apurados no periodo

Tributos Débitos Apurados Saldo a Pagar
Contribuigdo Previdencidria Segurados RS 5.548,12] R$ 5.548,12
Contribuigiio Previdenciéria Patronal R$ 13.618,01 RS 13.618,01
Contribuigdo para Outras Entidades e Fundos RS 2.918,13 R$ 2.918,18
IRRF R$ 6.949,20 RS 6.949,2C
COFINS R$ 0,00 RS 0,0C
PIS R% 648,47 R$ 648,47
CSRF RS$ 0,00 RS 0,0C
COSIRF RS 0,00 RS 0,0C
TOTAL R$ 29.681,93 RS 29.681,9¢

D presente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém

-onfissdo de divida, de forma Irretratavel, dos tri
JCTFWeb e ndo pagos serdo enviados para |
io Decreto-Lei n°® 2.124, de 13 de junho de

jeclarante sujeito ainda a

'2 Sobre os tributos ndo pagos ou ndo recolhidos nos prazos legais i
1 9.430'_de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 da Le
?) inclus@o no Cadastro Informativo de Créditos nao Quitado
som recursos publicos, a concessédo de incenli
iesembolso de recursos publicos e respectivos a
3) encaminhamento ao Ministério Publico Federal de Repres
>cormdo crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar d
e contribuigao social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigagdo e que d

butos declarados. Fica o declarante

nscrigao em Divida Ativ
1984, combinado com a Portaria MF

vos fiscais e financeiros e a celebragao de conveénios e sl
ditamentos (Lei n® 10.522, de 19 de julho de 2002);

entacao Fiscal para Fins Penais nos casos que, em lese, tenhi
e recolher, no prazo legal, valor de tributo ot
everia recolher aos cofre:

a transcrigdo da Ficha Resu

i n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

sublicos (Lei n® 8.137, de 27 de dezembro de 1990 e Codigo Penal).

\o caso de falta de apresentagao ou de apresentagéo de declara

nultas previstas no artigo 32-A da Lei n° 8.212, de 1991, e no art. 7° da Lei n° 10.426, de 24 de abril de 2002.

\&o surtirdo efeitos as retficagdes de informagdes prestadas na DCTFWeb que pretendam excluir ou reduzir débitos:

Também n3o surtirdo efeitos as retificagdes de débitos de tributos em relagdo aos quals o sujeito passivo tenha

e incluidos em parcelamento deferido;
= que tenham sido objeto de declaragdo d

e enviados para inscrigdo em Divida Ativa da Uniao, sejam eles saldos a pa

auditoria interna,

e compensagao ndo passivel de retificagdo ou cancelamento.

srocedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentagdo da declaragao ocorra apos o prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica

ncidirdo multa e juros de mora, Nos termos do art.

mo da referida declarag¢ao, gue constitu
ciente de gue os tributos

a da Unido, conforme o disposto no par
n° 118, de 28 de junho

declarados ne
2° do artigo 5
de 1984, estando ¢

61 da Le

s do Setor Publico Federal (CADIN), impedindo operagdes de creditt
milares que envolvan

&0 com incorregdes ou omissoes, 0 contribuinte ficara sujeito a:

gar ou valores apurados em procedimento dé

sido objeto de

Nome

ADILSON PEREIRA RAMOS

CPF

451,668.208-78

Telefone

0

Recibo de Entrega da DCTFWeb

DCTEWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em|24/07/2024 10.30:16

Ne° do recibo de entregal0000050000249536463

DCTFWeb transmitida com assinatura de certificado digital por|02.997.137/0001-98




MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

RELATORIO DA DECLARAGAO COMPLETA - DCTFWeb
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE
Nome do Contribuinte]DESPORTOS PARA DEFICIENTES CcNPJ|00 949 555/0001-64
INTELECTUAIS - CBDI
Periodo apuragio|07/2024 Numero do Recibo 50000249536463
Data/Hora da Identificagdo da 27022036811 / eSocial
Transmisslo 24/07/2024 10.30:16 Apuragiio de Débitos
Dados Iniclais
Classificaglo Tributaria|99-Pessoas Jurldicas em Geral
Missfio Diplomética ou Repartigio Consular|0 - Sem acordo
Auséncia de Fatos Geradores|Nio
Endere¢o
Logradouro| EMBOACAVA Numero|147
Complementof- Balrro/Distrito|PARQUE DA MOOCA
Municiplo|SAO PAULO UF|SP
CEP|03124010 Telefone| 1123410521

Correio Eletrénico]LEO ABDEM@HOTMAIL COM

savel pelo Preenchimento

Dados do Representante do Contribuinte e do Respon
| CPF|45166820878

Representante|ADILSON PEREIRA RAMOS
Telefone|00000000

Correio Eletrénico

Responsavel pelo]_
Preenchimento
CPF|- CRC}-
UF|- Talefone|-

Correio Eletronico

Débito Apurado e Crédito Vinculado

| Descrigao]CP TERCEIROS - SALARIO EDUCACAO

Cédigo da Receltal1170-01

Perlodo Apuragho
Débito 072024

Débito Apurado|1 621,19

Saldo a Pagar|1 621,19

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receita]1196-01 | Descrigao|CP TERCEIROS - SESC

Periodo Apuragio
Débito 07/2024

Débito Apurado|972,71

Saldo a Pagar|972,71

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receita|1176-01 | Descrigio|CP TERCEIROS - INCRA

Periodo Apuragéo|
Débito 0712024

Débito Apurado]129,69

Saldo a Pagar|128,69

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receita] 1200-02 | Descrigao|CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC

Periodo Apuragio
Débito 07/2024

Débito Apurado| 194,54

Saldo a Pagar|194 54




Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Recelta]1646-01 | Descrigho|CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO

Periodo Apuragiio

Débito 0772024

Débito Apurado|648.47

Saldo a Pagar|648,47

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receita]1138-01 | Descrigho]CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS

Pariodo Apuraghio

Débito! 0772024

Débito Apurado|12 969,54

Saldo a Pagar]12 969,54

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receita|8301-02 | Descrigho|PIS - FOLHA DE SALARIOS

Periodo Apuragio
Débito 07/2024

Débito Apurado|648.47

Saldo a Pagar|648 47

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receita|1082-01 | Descricao]CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO

Periodo Apuragho

Débito 072024

Débito Apurado|5 548,12

Saldo a Pagar|5 548 12

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receita|0561-07 | Descrigdo|IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS

Paeriodo Apuragiio)
Débito 07/2024

Débito Apuradol|6 949,20

Saldo a Pagar|6 949,20




SISBD - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
30/08/2024 - AUTOATENDIMENTO - 13,.38.31
1511301511 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGANENTO

CLIENTE: CONFEDERACAD INTELECTUAIS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4

e ONTEmTEIEEsSaCEESESECEACEEOEOEESESERSSENEEEIEAS

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85850000296-0 81930385242-0
33071624206-1 04367458319-5

Data do pagasento 20/08/2024
Numero do Documento 07.16,24206.0436745-8
Valor Total 29.681,93

s T L L LT

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n® @1 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 082001

AUTENTICACAO SI1SBB: E.D54.945.236.800.E87



/

COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

(-~

LOTE - 00.394.460/0001-41 - MINISTERIO DA FAZENDA - DARF - IRRF E PIS

R$ 6.719,31

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000



G3321214113072871
12/08/2025 14:17:23

3 Consultas - Emissdo de comprovantes
EMPRESA
20/08/2024 - BANCO DO BRASIL - 14:50:39
151101511 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CONF BRASILEIRA DESPORTOS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 105.452-X
DATA DA TRANSFERENCIA 20/08/2024
NR. DOCUMENTO 551.511.000.019.420
VALOR TOTAL 15.996,68

**%%x*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUAIS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4
NR. DOCUMENTO 551.511.000.105.452
NR.AUTENTICACAO 5.FF9.E09.3D8.E23.46B

Transacao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.



/

COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

(-~

LOTE - 00.394.460/0001-41 - MINISTERIO DA FAZENDA - DARF - IRRF E PIS

R$ 4.591,60

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000



COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

G~

GUIA IRRF

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000




Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

oy Rarbo Sockal

00.949.555/0001 -84] CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIEN J
E\’om‘\mwm ] [Lw- o Vancimento J Eﬁm do Dna;w;ns 24206.0436745-8 Pagat osla documento alé
r Julho/2024 20/08/2024 10, . 20/08/2024
Ctasrvactos

N° Recibo Declaragio: 50000249536463 LAC LRt

29.681,93

S

Composicho do Documento de Arrocadacio

Cédige Denominagio Princlpal Multa Juros Total
1082  CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO 5.548,12 5.548,12
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:07/2024 Vencimento 20/08/2624
1138 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS 12,969, 54 12.969, 54
01 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
PA.07/2624 Vencimento 20/88/2024
1646 (P PATRONAL - GILRAT AJUSTADO 648,47 648,47
@1 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA 67/2024 Vencimento:20/88/2824
1178 CP TERCEIRDS - SALARIO EDUCAGAD 1.621,19 1.621,19
91 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO
PA B87/2624 Vencimento 20/88/2024

-

1176  CP TERCEIROS - INCRA 129, 69 129, 69
81 CP TERCEIROS - INCRA
PA87/2024 Vencimento:20/88/2024

1196 CP TERCEIROS - SESC 972,711 a7z, 711
@1 CP TERCEIROS - SESC
PA @7/2024 Vencimento:20/68/2024

1266 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SES 194, 54 194,54
82 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
PA G7/2624 Vencimento.28/88/2624

8561  IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PA 6.949,20 6.949,20

67 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:07/2024 Vencimento 20/68/2824

~

B361 PIS - FOLHA DE SALAR1OS 648,47 648,47
82 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA:07/2024 Vencimento:23/08/2024

Totais 20 681,93 29.681,93
\_ SENDA (Versso 52.0) Pagina:  1/1 24/07/2024 10 30:33 &,
85850000296 0 819303852420 330716242061 043674583195 AUTENTICACAOQO MECANICA

Documento de Arrecada¢ao de Receitas Federais
| 85850000296 0 81930385242 0 [ 33071624206 1 ] | 043674583195 ] CNPJ 00.849 555/0001-84

| Numero! 07.16.24206 0436745-8
Pagar até 20/08/2024
Valor 29681,83




MINISTERIO DA ECONOMIA

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
e Créditos Tributérios Federais Previdenciarios - DCTFWeb

Recibo de Entrega da Declaragio de Débitos

CNPJ/CPF

00.949.555/0001-84

Nome

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA

DEFICIENTES INTELECTUAIS - CcBDI

Periodo de apuragao

07/2024

Declaragio Retificadora

Nao

Identificagdo da apuragao de débitos|

27022036811 / eSocial

Totalizagdo dos tributos apurados no periodo

Tributos Débitos Apurados Saldo a Pagar
Contribuigdo Previdencidria Segurados RS 5.548,12] R$ 5.548,12
Contribuigiio Previdenciéria Patronal R$ 13.618,01 RS 13.618,01
Contribuigdo para Outras Entidades e Fundos RS 2.918,13 R$ 2.918,18
IRRF R$ 6.949,20 RS 6.949,2C
COFINS R$ 0,00 RS 0,0C
PIS R% 648,47 R$ 648,47
CSRF RS$ 0,00 RS 0,0C
COSIRF RS 0,00 RS 0,0C
TOTAL R$ 29.681,93 RS 29.681,9¢

D presente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém

-onfissdo de divida, de forma Irretratavel, dos tri
JCTFWeb e ndo pagos serdo enviados para |
io Decreto-Lei n°® 2.124, de 13 de junho de

jeclarante sujeito ainda a

'2 Sobre os tributos ndo pagos ou ndo recolhidos nos prazos legais i
1 9.430'_de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 da Le
?) inclus@o no Cadastro Informativo de Créditos nao Quitado
som recursos publicos, a concessédo de incenli
iesembolso de recursos publicos e respectivos a
3) encaminhamento ao Ministério Publico Federal de Repres
>cormdo crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar d
e contribuigao social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigagdo e que d

butos declarados. Fica o declarante

nscrigao em Divida Ativ
1984, combinado com a Portaria MF

vos fiscais e financeiros e a celebragao de conveénios e sl
ditamentos (Lei n® 10.522, de 19 de julho de 2002);

entacao Fiscal para Fins Penais nos casos que, em lese, tenhi
e recolher, no prazo legal, valor de tributo ot
everia recolher aos cofre:

a transcrigdo da Ficha Resu

i n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

sublicos (Lei n® 8.137, de 27 de dezembro de 1990 e Codigo Penal).

\o caso de falta de apresentagao ou de apresentagéo de declara

nultas previstas no artigo 32-A da Lei n° 8.212, de 1991, e no art. 7° da Lei n° 10.426, de 24 de abril de 2002.

\&o surtirdo efeitos as retficagdes de informagdes prestadas na DCTFWeb que pretendam excluir ou reduzir débitos:

Também n3o surtirdo efeitos as retificagdes de débitos de tributos em relagdo aos quals o sujeito passivo tenha

e incluidos em parcelamento deferido;
= que tenham sido objeto de declaragdo d

e enviados para inscrigdo em Divida Ativa da Uniao, sejam eles saldos a pa

auditoria interna,

e compensagao ndo passivel de retificagdo ou cancelamento.

srocedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentagdo da declaragao ocorra apos o prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica

ncidirdo multa e juros de mora, Nos termos do art.

mo da referida declarag¢ao, gue constitu
ciente de gue os tributos

a da Unido, conforme o disposto no par
n° 118, de 28 de junho

declarados ne
2° do artigo 5
de 1984, estando ¢

61 da Le

s do Setor Publico Federal (CADIN), impedindo operagdes de creditt
milares que envolvan

&0 com incorregdes ou omissoes, 0 contribuinte ficara sujeito a:

gar ou valores apurados em procedimento dé

sido objeto de

Nome

ADILSON PEREIRA RAMOS

CPF

451,668.208-78

Telefone

0

Recibo de Entrega da DCTFWeb

DCTEWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em|24/07/2024 10.30:16

Ne° do recibo de entregal0000050000249536463

DCTFWeb transmitida com assinatura de certificado digital por|02.997.137/0001-98




MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

RELATORIO DA DECLARAGAO COMPLETA - DCTFWeb
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE
Nome do Contribuinte]DESPORTOS PARA DEFICIENTES CcNPJ|00 949 555/0001-64
INTELECTUAIS - CBDI
Periodo apuragio|07/2024 Numero do Recibo 50000249536463
Data/Hora da Identificagdo da 27022036811 / eSocial
Transmisslo 24/07/2024 10.30:16 Apuragiio de Débitos
Dados Iniclais
Classificaglo Tributaria|99-Pessoas Jurldicas em Geral
Missfio Diplomética ou Repartigio Consular|0 - Sem acordo
Auséncia de Fatos Geradores|Nio
Endere¢o
Logradouro| EMBOACAVA Numero|147
Complementof- Balrro/Distrito|PARQUE DA MOOCA
Municiplo|SAO PAULO UF|SP
CEP|03124010 Telefone| 1123410521

Correio Eletrénico]LEO ABDEM@HOTMAIL COM

savel pelo Preenchimento

Dados do Representante do Contribuinte e do Respon
| CPF|45166820878

Representante|ADILSON PEREIRA RAMOS
Telefone|00000000

Correio Eletrénico

Responsavel pelo]_
Preenchimento
CPF|- CRC}-
UF|- Talefone|-

Correio Eletronico

Débito Apurado e Crédito Vinculado

| Descrigao]CP TERCEIROS - SALARIO EDUCACAO

Cédigo da Receltal1170-01

Perlodo Apuragho
Débito 072024

Débito Apurado|1 621,19

Saldo a Pagar|1 621,19

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receita]1196-01 | Descrigao|CP TERCEIROS - SESC

Periodo Apuragio
Débito 07/2024

Débito Apurado|972,71

Saldo a Pagar|972,71

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receita|1176-01 | Descrigio|CP TERCEIROS - INCRA

Periodo Apuragéo|
Débito 0712024

Débito Apurado]129,69

Saldo a Pagar|128,69

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receita] 1200-02 | Descrigao|CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC

Periodo Apuragio
Débito 07/2024

Débito Apurado| 194,54

Saldo a Pagar|194 54




Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Recelta]1646-01 | Descrigho|CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO

Periodo Apuragiio

Débito 0772024

Débito Apurado|648.47

Saldo a Pagar|648,47

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receita]1138-01 | Descrigho]CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS

Pariodo Apuraghio

Débito! 0772024

Débito Apurado|12 969,54

Saldo a Pagar]12 969,54

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receita|8301-02 | Descrigho|PIS - FOLHA DE SALARIOS

Periodo Apuragio
Débito 07/2024

Débito Apurado|648.47

Saldo a Pagar|648 47

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receita|1082-01 | Descricao]CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO

Periodo Apuragho

Débito 072024

Débito Apurado|5 548,12

Saldo a Pagar|5 548 12

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receita|0561-07 | Descrigdo|IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS

Paeriodo Apuragiio)
Débito 07/2024

Débito Apuradol|6 949,20

Saldo a Pagar|6 949,20




SISBD - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
30/08/2024 - AUTOATENDIMENTO - 13,.38.31
1511301511 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGANENTO

CLIENTE: CONFEDERACAD INTELECTUAIS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4

e ONTEmTEIEEsSaCEESESECEACEEOEOEESESERSSENEEEIEAS

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85850000296-0 81930385242-0
33071624206-1 04367458319-5

Data do pagasento 20/08/2024
Numero do Documento 07.16,24206.0436745-8
Valor Total 29.681,93

s T L L LT

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n® @1 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 082001

AUTENTICACAO SI1SBB: E.D54.945.236.800.E87
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ANEXOS - ITEM: 1.1 PESSOAL - SALARIOS - COORDENADOR TECNICO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000



HOLERITE ROBERTO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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Consultas - Emissio de comprovantes

(3343013341808301
30/08/2024 13.38:30

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
3o/e8/2024 -~ AUTOATENDIMENTO - 13.38.30
1511301511 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUAIS
AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CONFEDERACAD INTELECTUAIS
BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 3755-9 - PERSONNALITE MOEMA
CONTA: 30.000-5

FAVORECIDO: ROBERTO CARLOS DE CUNTO
CPF/CNPY: 089.223.458-02

VALOR: R$

DEBITO EM: 31/07/2024

9.000,00

SEaTrarETEACATAREESSIEE
DOCUMENTO: 873181
AUTENTICACAD SISBB:

acwEE == -

1.6FF.820.A1E.B1A.BFD

CONFED BRAS P DEF INTELECTUAIS CBDI

RECIBO DE PAGAMENTO

RUA EMBOACAVA 147 SAO PAULO -SP MENSAL
00.949.555/0001-84 Julho/2024
Cédigo Nome Chbe Emprosa Local Depto Selor Sscso Folha
2 ROBERTO CARLOS DE CUNTO 142105 3 0 0 1
COORDENADOR TECNICO
Cédigo Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
1 Saldno 30,00 13.977,38
16 Amedondamento Atual 0.95
2629 Anuenio - Valor 955,60
11 INSS Sobre Salario 14,00 908,85
13 IRRF Sobre Salario 27,50 2 908,50
19 Arredondamento Anterior 0,58
Total Vencimantos Total Descontos
14 933,93 381793
Total Liquido == 11 116,00
Sajario Base SslContr.INSS Base Calculo FGTS FGTS da MES Base Calculo IRRF Falxa IRRF
13.977,38 378602 14 932,98 119464 14 932,98 27.50
¢ P
= Al B W &
Data /




e ———
sispm - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

30/08/2024 - AUTOATENDIMENTO - 13.,38.31
1511301511 SEGUNDA VIA 001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: CONFEDERACAD INTELECTUAIS
AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CONFEDERACAD INTELECTUAIS
BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 3755-9 - PERSONNALITE MOEMA
CONTA: 30.000-5

FAVORECIDO: ROBERTO CARLOS DE CUNTO

CPF/CNP] 089.223,458-02

VALOR: R$ 2.116,00
DEBITO EM: 16/08/2024

DOCUMENTO: 881601
AUTENTICACAO SI5BB: §.7AC.2D1.609.9A4.643




FOLHA PAGAMENTO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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Folha de Pagamento
Apelido: 2125

Razho Soclal: CONFED BRAS P DEF INTELECTUAIS CBDI

24/07/2024 101324
Pag3

CNPJ/CE): 00.949 55510001-84 Inscrigdo

Periodo de: 01/07/2024 a 31/07/2024

Enderego: Run Emboacava 147 Balrro: Parque da Mooca Cldade: Sio Paulo UF:SP
Depto: 3 - TECNICO
Coéd: 17 Nome: ANTONIO CARLOS DA SILVA Fung#io: Auxiliar Tecnico Dep.iR: 0
Admissdo: 04/06/2024  Situagio: Ativo Ocorréncia: 1 Saldrio: 5.814,31
1 Saldno 30,00 5.814,31 11 INSS Sobre Saléno 14,00 632,81
16 Armedondamento Atual 0,66 | 13 IRRF Sobre Saldrio 27.50 528,91
19 Arredondamento Anlerior 0,25
Base INSS Empresa 5814.31 Base INSS Funciondrio 5814,31 Base INSS Func. 130, Saldno: 0,00
Base FG TS 130 000 Base FGTS 581431 FGTS: 465,14
Base IRRF 581431 Dedugdes 632,81
Proventos 581407 Descontos: 116197 Liquido: 4.653,00
Ced: 13 Nome: PATRICIA CAROANO GIAMPA Fungéo: Analista Tecnico (a) Dep. IR: 0
Admissdo: 02/01/2017  Situagho: Ativo Ocorréncla: Salério: 6047,50
1 Saldric 3000 604750 | 11INSS Sobre Salario 14,00 717,15
5D S R. Sobre Horas Extras 49,23 13 IRRF Sobre Salério 27,50 671,38
16 Arredondamento Atual 047 19 Arredondamento Anlerior 0.67
2589 Hora Extra - 75% 320,00
Base INSS Empresa 416,73 Base INSS Funciondno 6 416,73 Base INSS Func 130 Salano 0,00
Bass FGT.S. 130 000 Base FGTS. 641673 FGTS A
BaseIRRF 6.416,73 Dedugdes 717,15
Provenlos 641720 Descontos 138920 Liquido 5.028.00
Cod: 2 Nome: ROBERTO CARLOS DE CUNTO Fungao Coordenador Técnico Dep. IR 1
Admissao: 02/02/2003  Situagho: Ativo Ocorréncia: 1 Salério: 13.977.38
1 Saldrio 3000  13977,38| 11INSS Sobre Salario 14,00 908,85
16 Arradondamento Atual 0,95 13 IRRF Sobre Saldrio 27.50 2.908,50
2629 Anuanio - Valor 955,60 19 Arredondamento Anterior 0.58
Base INSS Empresa 14.932,98 Base INSS Funcionano 7 786,02 Base INSS Func. 130, Salario 0,00
Base FGT.S 130 0,00 Base FGTS. 1493298 FGTS 1.194,64
Base IRRF 14.932, 98 Dedugdes 1.098,44
Proventos 14 933,93 Desconlos 3.817,93 Liquido 11.116,00)
Cad: 11 Nome: WiLSON LOPES JUNIOR Fungio: Auxiliar Técnico Dep. IR: 1
Admissao: 04/01/2016  Situagdo: Ativo Ocorréncia: 1 Salrio: 581431
1 Salano 30,00 5.814,31 11 INSS Sobre Salario 14,00 636,38
16 Arredondamento Atual 0,17 13 IRRF Sobre Salario 27,50 482,81
26289 Anuenio - Valor 25,50 19 Arredondamento Antarior 0.79
Base INSS Empresa 5839,81 Base INSS Funcionario. 5839,81 Base INSS Func 130 Salano 0,00
Base FG.T.S 130 000 BaseFGTS 583981 FGTS 467,18
Base IRRF 5839,81 Dadugbas: 825,97
4.720,00

Proventos 5.839 98 Desconlos

111998 Liquido




Folha de Pagamento
Apelido; 2125

Razdo Soclal: CONFED BRAS P DEF INTELECTUAIS CBDI

24/07/2024 10.13.24

Pag4

CNPJ/CEL DO 949 555/0001-84

Inscrigho:

Periodo de: 01/07/2024 a 31/07/2024

- Com apenas 1 vinculo
Qcorréncisa 0:

Ocorréncia 1:

Ocorréncia (Classificagdo dos Agentes Nocivos):

1 Empregadcs
3 Empregados

Enderego: Rua Emboagava 147 Balrro: Parque da Mooca Cidade: Sio Paulo UF:SP
RE S UM O Depto: 3 - TECNICO
Langamentos
Proventos Descontos
1 Salano 12000 3165350 | 11INSS Sabre Saldrio 56,00 2.895.19
5D SR Sobre Horas Extras 4923 | 13 IRRF Sobre Salario 110,00 4591,60
16 Arredondamento Atual 2,25 19 Arredondamento Anterior 2,29
2589 Hora Extra - 75% 320,00
2629 Anuenio - Valor 981,10
Proventos: 33.006,08 Descontos: 7 489,08 Liquido: 2551700
INSS Empresa
Basc INSS Sem Exp 33.003,83 Base INSS Ap 15 Ancs 0.00Base INSS Ap 20 Anos 0.00 Base INSS Ap 25 Anos. 0,004
INSS Empresa Sem Exp . 6.930,80 INSS Emp. Ap. 15 Anos 0.00INSS Emp. Ap 20 Anos 0,00 INSS Emp. Ap. 25 Anos 0.00
Detalhamento Entidades Terceiros
0001 - SalEduc 2,50 % 825,10 0002 -Incra 0,20% 66,01 0032-Sesc 1,50% 495,05
0064 - Sebrae 030 % 99,01
IRRF / PIS
Base IRRF 33.003,83 Dedugbes. 3.274,37
Base PIS 3300383 ValorPIS 330,04
FGTS Mensal (Recolhimento SEFIP)
Base FGTS 3300383 FGTS 2.640,30 C.Saclal 0,00
Base FGTS 130 Sal 000 FGTS 130 Salario 0,00
FGTS Rescisério (Recolhimento GRRF)
Base FGTS 000 FGTS 0,00 C Social 0.00
Base FGTS 130 Sal 000 FGTS 130 Saldno 0,00
Multa FGTS 000 C Social Multa 10% 0,00
GPS
Cod 1031 Sequrados 28095,19 Cod 1058  Dedugdo FPAS 0,00
Cod 1040 Empresa 6.930.80 Cod. 1066 Tolal Liguido 11.311,16
Cod. 0099 Terceiros 148517
Total de Funciondrios 4
Total de Empregados por OCOMENCIA | | . . ... uoceccauanmacammmmmemnmmcan




24/07/2024 1013124

Folha de Pagamento Pag 5
Apelido: 2125 Razdo Soclal: CONFED BRAS P DEF INTELECTUAIS CBDI
CNPJ/CEL: 00 949 555/0001-84 Inscrigho Periodo de: 01/07/2024 a 31;0?'2502‘
Endereco: Rua Emboacava 147 Balrro: Parque da Mooca Cldade: Sio Paulo UF:SP
RESUMO GERAL
Lancamentos
Proventos Descontos
1 Saldro 37700 5234087 | 11 INSS Sobre Salério 10700 4 35;:;
5D.SR Sobre Horas Extras 98,46 | 13IRRF Sobre Saldrio mm * 943'37
16 Arredondamento Atual 4,008 19 Arredondamento Anterior -m
157 Férias Pagas Mds Anterior 2000 806461 | 159 INSS Férias Mds Anterlor 695-03
158 1/3 Ferias Pagas Més Anlenor 268820 | 167 Liquido Férias Mas Anterior 10.086.
2589 Hora Extra - 75% 640,00
2620 Anuenio -~ Valor 1.006,60
Provontos: 64 85272 Descontos: 22 556,72 Liquido: 42.296,00
INSS Empresa
Base INSS Sem Exp 64 847,74 Base INSS Ap. 15 Anos 0.00Baso INSS Ap. 20 Anos 0,00 Basa INSS Ap. 25 Anos 0.00
INSS Empresa Sem Exp - 13 618,03 INSS Emp. Ap. 15 Anos 0.00INSS Emp Ap. 20 Anos 0.00 INSS Emp Ap 25 Anos’ 0.00
___Detalhamento Entidades Terceiros
0001 - SalEduc 2,50 % 1621,21 0002-Incra 020% 129,70 0032 -Sesc 150% 972,71
0064 - Sebras 0,30 % 194,55
IRRF / PIS
Base IRRF 5409493 Deducdes 6 229,56
Base PIS 64 847,74  Valor PIS 648.47
FGTS Mensal (Recolhimento SEFIP)
BaseFGTS 6484774 FGTS 5.187.80 C Social 0,00
Base FGTS 130 Sal 0,00 FGTS 130 Salario 0.00
FGTS Rescisério (Recolhimento GRRF)
BascF GTS 000 FGTS 0.00 C Social 0,00
Base FGTS 130.Sal 000 FGTS 130 Saldno 0,00
Multa FGTS 0.00 C.Social Multa 10% 0,00
GPS
Cod 1031 Segurados 5 548,12 Cod 1058 Dedugdo FPAS 0,00
Cod. 1040 Empresa 13 618,03 Cod 1066  Total Liquido 22084,32
Cod. 0099 Terceiros 291817
Total de Funciondnos 8
......................................... Total de Empregados por QComeNcia . ... .i.ccceecsciesemmmmmsesnemeeet
Ocorréncia (Classificacho dos Agentes Nocivos):
- Com apenas 1 wvinculo
Ocerréncia 0 ) Empregados
Ocorréncia 1: 5 Empregados
........................................... Total de Empregados. Afastagdos. . - .. vo e o oo o cicacani e asa
Afastamentos:
1
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ANEXOS - ITEM: 1.1 PESSOAL - SALARIOS - AUXILIAR TECNICO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000



HOLERITE WILSON

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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08:26:35
8001

BANCO DO BRASIL -
SEGUNDA VIA
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE COMTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

11/07/2024 .
151101511

CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUAIS
AGENCIA: 1511-3 CONTA! 19.420-4

I--tau-----.----I.-l.u:lu------nslunn---¢--la--l

DATA DA TRANSFERENCIA 31/07/2024
NR. DOCUMENTO 551,874,000,015.336
VALOR TOTAL 4.720,00
ssssss  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: WILSON LOPES JUNIOR

AGENCIA: 1874-0 CONTA: 15.336-2

NR, DOCUMENTO 551.511.“9..19.4“
semas ---------l--n-n-tll---u---!'-l'--yn-tcsnnit

NR . AUTENTICACAO C.CEQ.DBC,18E,AAB.OFD

T
CONFED BRAS P DEF INTELECTUAIS CBDI RECIBO DE PAGAMENTO
RUA EMBOAGAVA 147 SAO PAULO - SP MENSAL
00.949.555/0001-84 Julho/2024
Codigo Neme cho Empresa  Local Depto Sator Secaa  Folha
11 WILSON LOPES JUNIOR 251605 3 0 0 1
AUXILIAR TECNICO B =
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Saldrio 30,00 5.814,31
16 Amedondamento Atual 0,17
2629 Anuenio - Valor 25,50
11 INSS Sobre Saldno 14,00 636,38
13 IRRF Sobre Salario 27.50 482,81
19 Amedondamento Antenor 0,79
Tetal Vencimantos Total Descontos
5639,98 1.119,98
Total Liquido => 4 720,00
Salario Base " SoLContr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
5814317 7 ) 5.839,81 5.839,81 467,18 5.839,81 27.50
=i
e = 5, 5
A A s\ 07 24
Data !
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ANEXOS - ITEM: 1.1 PESSOAL - SALARIOS - AUXILIAR TECNICO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000



HOLERITE ANTONIO CARLOS

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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SISBA - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

30/08/2024 - AUTOATENDIMENTO -~ 13.38.30

1511391511 0001
Comprovante Pix

CLYENTE: CONFEDERACAQ INTELECTUAIS
AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4
LEEEEEEN NS EENTRSSSEEENAESSSESSElessNEsSSEESEEOE

SOBRE A TRANSACAO

10t EGOG0e00020240731190506168642020
CNP) DO PAGADOR : 949,555/0001-84
VALOR: R$4.653,00
TARIFA: R$10,00
DATA; 31/07/2024 - 16:05:28

PAGO PARA: Antonio Carlos Silva

CPFr  %%% 447.588-**

CHAVE PIX: 97444758891

INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A

AGENCIA: 0016 - CONTA: 00000000200010417905

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor miximo de R$10,00. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 31/87/2024 - 16:05:29

RSN ESeSECESENETNSONSTSET TN EREIRAEITIESD

DOCUMENTO: 073182

AUTENTICACAQ SISBB: 3,757.5A4.CC0.D50.47F

CONFED BRAS P DEF INTELECTUAIS CBDI

RECIBO DE PAGAMENTO

RUA EMBOAGAVA 147 SAO PAULO - SP MENSAL
00.949.555/0001-84 Julho/2024
Cédigo Nome Depto Sator Secao Folha
17 ANTONIO CARLOS DA SILVA 3 0 0 1
AUXILIAR TECNICO
Cédigo Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
1 Seléro 30,00 581431

16  Amedondamento Atual 0,66 s

11 INSS Sobre Salario 14,00 632,8
13 IRRF Sobre Salric 27,50 528,91
19 Arredondamento Anterior 0.25
Total Vencimenlos Total Descontos
5.814,97 1.161,97
Total Liquido —> 4 653,00

Salario Base Sal.ContrINSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
581431 , 5.614,31 581431 465,14 581431 27,50
2 | Ia‘ T n
1 ( )t ) —.'1') ' ¥ - .../
~¢ | L J A 1 F g fg/
Assinatura Data




CONTA CORRENTE

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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EXTRATO JULHO - AGOSTO 2024

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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(G334301334190830021

30/08/2024 13 40- 10
s l Consultas - Extrato de conta corrente

Chente - Conta atual

Agdnoa 15113
Conta comente 194204 CONFEDERACAO INTELECTUAIS
m o 0772024
Langamentos
b.-ﬁ'm mDnt'-énno Ag.origem  Lote  Histdrico Documento Wor s o ::'f
280672024 0000 00000 000 Saido Anterior i
010772024 0000 13105 393 TED Transt Eletr Disponiv 70101 9385220
104 3103 000700114000144 COMITE PARAOL
0170772024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 831.831.200.103.133 10000  1473330C
Tar. agrupadas - ocorrencia 28/06/2024
03/07/2024 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 33.828051 4900800C  6374130C
104 3103 00700114000144 COMITE PARAOLI
04/07/2024 0000 13060 351 Aplicagdo BB CDB DI 4110056634.982 25000000  38.741.30C
05/07/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 871.871.200 812 816 72000  38669,30C
Cobranca referante 05/07/2024
230772024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 72.301 3.800,000  34.86830C
TICKET SERVICOS SA
30/07/2024 1511 99015 870 Transferéncia recebida 551.511.000.105452  16.382,12C |
30/07 17:11 CONF BRASILEIRA DESPORTO
30/07/2024 0000 14080 798 Resgate BB CDB DI 4.110 056,634,882  25.000,00 C
30/07/2024 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI 4.110 056 634.982 1050 C
30072024 0000 13105 375 Impostos 73.001 31512130
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
30/07/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 73.002 559607D  39.253.72C
30/07 17:07 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
31/07/2024 1511 99015 470 Transferéncia enviada 551.511.000.105.452 9.000.00 D
31/07 16.25 CONF BRASILEIRA DESPORTO
310712024 1511 99015 470 Transferéncia enviada 551.874.000.015.336 4.720,00D |
31/07 08:26 WILSCN LOPES JUNIOR
31/07/2024 1511 99015 470 Transferéncia enviada 554 054 000.025.854 502800 D
31/07 08.27 PATRICIA CAROANO GIAMPA ‘ |
31/07/2024 0000 13105 393 TEO Transf Eletr Disponiv 73101 9,000,00 D
341 3755 08922345602 ROBERTO CARLOS DE '
3107/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 73.102 4,653,000 ‘
31/07 16.05 ANTONIO CARLOS DA SILVA
31/07/2024 0000 00000 999SALDO 685272 C

Transagho efetuada com sucesso por J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.




Cliente - Conta atual

Consultas - Extrato de conta corrente

G3363015586984071
30/08/2024 16.09.28

Agdnoa 15112
Conla corrents 104204 CONFEDERACAQ INTELECTUAIS
$?$0 o Més atual
Langamentos
bolancots movmanio AQ-0fgem  Lole  Histérico . Documento Valor RS i
31/07/2024 0000 00000 00O Saklo Anterior 6.65272C
01/08/2024 0000 13105 393 TED Trans! Elew Disponiv 80.101 3530,42D 331330C
104 3103 000700114000144 COMITE PARAOL
05/08/2024 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 34474789  49.808,00C
104 3103 00700114000144 COMITE PARAOLI
030872024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 832.181.103.661.174 7380D  52.84750C
Cobranga referente 05/08/2024
08/08/2024 1511 99015 470 Transferéncia enviada 551,511.000,106,260  27.600,00D  2524750C
08/08 11.24 CONF BRASILEIRA DESPORTO
13/08/2024 0000 13060 351 Aplicacso BB CDB DI 4.410.057.154.887 10000000  15247.50C
16/068/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr Disponiv 81601 2116000  13.13150C
341 3755 08922345802 ROBERTO CARLOS DE
20/082024 151 99015 870 Transferéncia recebida 551.511.000.105.452 1599668 C
20/08 14:50 CONF BRASILEIRA DESPORTO
20/08/2024 1511 92015 870 Transferéncia recebida 551.511.000.106.268  27.600.00 C
20/08 14 56 CONF BRASILEIRA DESPORTO
20/08/2024 0000 13105 375 Impostos 82.001 29.68193D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
20/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 82.002 5187.77D  21.858.48C
20/08 15:01 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
27/08/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 82701 3.800,00D 18.05848 C
TICKET SERVICOS SA
30/08/2024 1511 01511 630 Resgate CDB 101453  10.01840C
30/08/2024 1511 01611 470 Transferéncia enviada 554.054.000.025.854 5028000
30/08 10:18 PATRICIA CARDANO GIAMPA
30/08/2024 1511 01511 470 Transferéncia enviada 551.874.000,015.336 4.721,00 D
30/08 10:19 WILSON LOPES JUNIOR
30/08/2024 1511 01511 393 TED Transf Eletr.Disponiv 83.001 1.216,00 0
104 3103 000700114000144 COMITE PARAOL
30/08/2024 0000 00000 999SALDO 17.111.88C
Saldo 17.111.88 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/08/2024
IOF * 0,00
02/09/2024

Data de Debito de IOF

Transagao eletuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS,




EXTRATO CONCILIADO CPB

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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Chente - Conta atual

Agdncia 15113
Conta comente 194204 CONFEDERACAO INTELECTUAIS
E oo 0712024
Langamentos
m,::m nwDﬂl'tonlo Ag.onigem  Lote Histdrico Docurnento
280672024 0000 00000 000 Saldo Anterfor
010772024 0000 13105 393 TED Trans Eletr Disponiv 70.101
104 3103 000700114000144 COMITE PARAOL
010772024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 831.631.200.103.133
Tar, agrupadas - ocorrencia 28/06/2024
03/07/2024 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 33.828.051
104 3103 0070014000144 COMITE PARAOLI
04/07/2024 0000 13060 351 Aplicag3o BB CDB DI 4.110.056.634.982
050772024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 871.871.200 812816
Cobranca referante 05/07/2024
23/07/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 72.301
TICKET SERVICOS SA
30/07/2024 1511 99015 870 Transferéncia recebida 551.511.000.105.452
30/07 17:11 CONF BRASILEIRA DESPORTO
30/07/2024 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI 4.110 056,634,982
30/0772024 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI 4.110 056 634.982
30/072024 0000 13105 375 Impostos 73.001
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
30/07/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 73.002
30/07 17-07 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
31/07/2024 1511 99015 470 Transferéncia enviada 551.511.000.105.452
31/07 16.25 CONF BRASILEIRA DESPORTO
310712024 1511 99015 470 Transferéncia enviada 551.874.000,015.336
31/07 08:26 WILSON LOPES JUNIOR
31/07/2024 1511 99015 470 Transferéncia enviada 554.054.000.025.854
31/07 0827 PATRICIA CAROANO GIAMPA
31/07/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr. Disponiv 73101
341 3755 089223456802 ROBERTO CARLOS DE
31/07/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 73.102
31/07 16.05 ANTONIO CARLOS DA SILVA
31/07/2024 0000 00000 999 SALDO

Consultas - Extrato de conta corrente

(G334301334190830021
30/08/2024 13 40- 10

Valor R$ Saldo
24.128,52 C Saldo Anterior
038522 DDev. CPB - Jun/24
10,00 D 14 733,30 C Taxa
49 008,00 C 6374130 C Repasse CPE
25000,000  38,741.30 C Aplicacdo
72,000 38 669,30 CTaxa
3.800,00D

34.869,30 C Aux. Alim. Ticket
|
16 382 12 C Rec. Encargos - Jun/24 |
25.000,00 ¢ Resgate
110,50 C Resgate
31.512,13 D Encargos - Jun/24
5596070  39.25372 C FGTS - Jun/24

9.000,00 D Movimentagao Indevida

4.720,00 D Salério - Wilson

5.028,00 D Salério - Patricia
9.000,00 D Salario - Roberto [
4,653,00 D Salario - Antonio ‘

685272C

Transacho efetuada com sucesso por J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.




g Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agdnoa 15112
Conla corrents 104204 CONFEDERACAQ INTELECTUAIS
Periodo do
extrato Més atual
Langamentos
bala?r:;:ma mw?rlh-onlo Ag.origem  Lole Histdrico
107/2024 0000 00000 000 Salde Anterior
01/08/2024 0000 13105 393 TED Trans! Elet Disponiv
104 3103 000700114000144 COMITE PARACL
05/08/2024 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta
104 3103 00700114000144 COMITE PARAOLI
030872024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos
Cobranga referente 05/08/2024
08/08/2024 1511 99015 470 Transferéncia enviada
08/08 11.24 CONF BRASILEIRA DESPORTO
13/08/2024 0000 13060 35] Aplicagao BB CDB DI
16/08/2024 0000 13105 393 TED Trans( Eletr Disponiv
341 3755 08922345802 ROBERTO CARLOS DE
20/0812024 151 99015 870 Transferéncia recebida
20/08 14:50 CONF BRASILEIRA DESPORTO
20/08/2024 1511 88015 B70 Transferéncia recebida
20/08 14.56 CONF BRASILEIRA DESPORTO
20/08/2024 0000 13105 375 Impostos
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
20/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado
20/08 15:01 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
27/08/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto
TICKET SERVICOS SA
30/082024 1511 01511 630 Resgate CDB
30/08/2024 1511 01611 470 Transferéncia enviada
30/08 10:18 PATRICIA CAROANO GIAMPA
30/08/2024 1511 01511 470 Transferéncia enviada

30/08 10:19 WILSON LOPES JUNIOR

30/08/2024 1511 01511 393 TED Transl Eletr Disponiv
104 3103 000700114000144 COMITE PARAOL

Documento

80.101

34474 789

832.181.103.681.174

551.511,000,106,269

4.410.057.154.887

81.601

651.511.000 105.452

551.511.000.106.269

82.001

82,002

82701

101.453

554 054.000.025.854

551.874.,000,015.336

83.001

G3363015586984071
30/08/2024 16.09.28

Valar RS Saldo
6.85272C
3539,42D 3.31330C
49.608,00C
7380D 52.84750C

27.600,00 D 25.247,50C

10.000,00 D 15.247,50C
2.116,00 0 13.131,50 C Salario - Roberto

15.986 68 C

27.600.00 C

29.681,93 D Encargos - Jul’24
518777 D 21.858.48 C FGTS - Jul’24
3.800,00D 18.05848C

1001840 C
5.028,000

4.721,00D

1.216,00 D Dev. CPB - Jul/24

30/08/2024 0000 00000 999SALDO 1711188 C
Saldo 17.111.88 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/08/2024
IOF * 0,00

02/09/2024

Data de Debito de IOF

Transagao eletuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS,
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EXTRATO APLICAGAO JULHO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro
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g Extratos - CDB / RDB e BB Reaplic

_‘l‘m

Dados consultados

G334301334190830024
30/08/2024 13:48:10

Agéncla 1511-3
Conta 194204 CONFEDERACAQ BRAS DE DESPORTOS PAR
Panodo 01/07/2024 a 31/07r2024
BB CDB DI
Data Dt.proc Histérico Nr.depésito valor
28/06 Saldo anterior 0,00
a4/07 Aplicacdo - 4110056634982
valor capital 25.000,00
3e/e7 Resgate - 4110056634982
valor capital 25.000,00
valor juros no més 163,00
valor IR 31,50~
valor IOF 21,00~
valor liquido 25.110,5@
31/e7 Saldo final 8,08
SALDO NOS ULTIMOS 6 MESES
Data Capital em ser Juros Liquid.proj.
31/01/2024 20000, 08 0,00 20000, 60
29/02/2024 0,00 0,00 a,e0
28/03/2024 25000, 00 148,50 25119,50
30/04/2024 0,00 0,00 8,ea
31/05/2024 0,00 0,00 0,00
28/06/2024 0,00 0,00 9,00

Transagao efeluada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.

Servico de Atendimenta ao Consumider - SAC 0800 729 0722

Quvidaria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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OUTROS

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000




JUSTIFICATIVA VALOR

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro
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DEFICIENTES INTELECTUAIS

JUSTIFICATIVA

Vimos através deste esclarecer sobre os valores de débito e crédito referente a Manutengdo Técnica de
julho de 2024, TC-CPB 02A/2024, séo eles;

e 31/07/2024 - Débito R$ 9.000,00 -Débito indevido e serd recomposto até a manutengdo de
dezembro.

Sem outro particular, permanecendo ao inteiro dispor de Vossa Senhoria, subscrevemo-nos

Sao Paulo, 30 de julho de 2024.

L -
Adilson Pereira Ralﬁos
Presidente

Ilmo. Senhor,
MIZAEL CONRADO DE OLIVEIRA
Presidente do Comité Paralimpico Brasileiro - CPB

,// a Emboacgava, 147 - Mooca - Sao Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-052]
,’ i -mail: cbdi@outlook.com.br - www.cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84
Mf \ ,%:i/ &




SANEAMENTO
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PARECER DE APROVAGAO COM RESSALVAS

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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DEPARTAMENTO DE PRESTACOES DE CONTAS E CONVENIOS - DPCC

PARECER FINANCEIRO N.°: 1248/2025.

EXECUTOR: Confederagao Brasileira de Desportos para Deficientes Intelectuais
CBDI.

PROJETO: Manutencao Técnica de Julho de 2024.

PROCESSO N.°: 0006/2024.

TERMO DE CONVENIO N.°: 02A/2024.

VALOR: R$ 49.008,00 (quarenta e nove mil e oito reais).

VIGENCIA: 01/07/2024 a 31/07/2024.

“Prestara contas qualquer pessoa fisica ou juridica, publica ou privada, que
utilize, arrecade, guarde, gerencie ou administre dinheiros, bens e valores
publicos ou pelos quais a Uniao responda, ou que, em nome desta, assuma
obrigacoes de natureza pecuniaria.” (Redacao dada pelo Art. 70 da Emenda
Constitucional n° 19, de 1998)"

» O Parceiro Executor deve sempre apresentar suas prestacdes de contas
seguindo as orientacdes da Clausula Sexta do Termo de Convénio;

> A prestacao de contas em epigrafe foi analisada com base nas orientacdes
descritas no Regulamento de Gestdo, Execucdo e Controle dos Convénios
de Repasse dos Recursos Financeiros do CPB.

O CPB, em cumprimento com a Clausula Quinta, Inciso Il, do Termo de Convénio
do projeto em questao, vem, por meio deste, emitir o Parecer Financeiro referente
a prestacao de contas enviada por esta entidade.

DA PRESTACAO DE CONTAS

> O relatério final de execucao fisico-financeira (Anexo lll) encontra-se
preenchido de maneira correta;

» O relatorio final da execucao da receita e despesa (Anexo V) demonstra
de forma clara a execucao das aplicacdes realizadas;

| = |y YWl
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> A relacao de pagamentos (Anexo V) indica de maneira adequada os
pagamentos executados;

> A conciliacdo bancaria (Anexo VII) evidencia todas as movimentacSes
efetuadas na conta especifica do projeto;

» Os pagamentos realizados foram comprovados por meio de cépias
validadas que se encontram inclusas na prestacao de contas.

OBSERVACAO

Constata-se que a confederagdo efetuou uma movimentagao indevida de débito,
conforme extrato de conta corrente, entretanto, esse procedimento esta em
desacordo o regulamento deste Comité, uma vez que as contas de cada convénio,
sdo exclusivas e distintas, ndo podendo fazer movimentacdes entre as contas.
Diante disso, enfatiza-se, que nas execucdes dos préximos convénios abstenha-
se de realizar tal procedimento, visto que contraria o que determina o Artigo 33
do Regulamento de Gestao, Execugao e Controle dos Convénios do CPB, in verbis:

“Os recursos transferidos deverdo ser mantidos ou
movimentados em conta bancéria especifica, somente
sendo permitidos saques para pagamento de despesas
previstas no Plano de Trabalho, mediante cheque
nominativo ao credor ou ordem bancaria, ou para aplicagdo
no mercado financeiro”.

Observa-se na prestacao de contas, que, na natureza com despesa de Pessoal, a
confederacdo executou o valor de R$ 48.190,02 (quarenta e oito mil cento e
noventa reais e dois centavos). No entanto, a previsdo para essa natureza no
plano de trabalho era de R$ 47.808,00 (quarenta e sete mil oitocentos e oito reais).
Conforme quadro abaixo:

I o/ |y YWl
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ﬁ Departamento de Prestacdo de Contas e Convénios - DPCC
CONFEDERAQ,?\O BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS - CBDI
- . Convénio Processo Periodo de Vigéncia
MANUTENCAO TECNICA - JULHO 2024
02A/2024 0006/24 01/07/2024 3/07/2024
Gifapa de Desposos Valor Valor Saldo a Recursos
Programado | Executado Devolver Proprios
Pessoal 47.808,00 48.190,02 0,00 382,02
Diarias 700,00 0,00 700,00 0,00
Pagamento de Taxas 500,00 82,00 418,00 0,00
VALOR TOTAL 49.008,00 48.272,02 1.118,00 382,02
[ Rendimento Liquido [ 98,00 |
| saldo a Devolver | 1.216,00 |
[ Devolugio Feita [ 1.216,00 |

Assim, verifica-se um excedente de R$ 382,02 (trezentos e oitenta e dois reais e
dois centavos), entretanto, a confederacdo utilizou R$ 12,50 (doze reais e
cinquenta centavos) do rendimento de aplicagdo financeira, dessa forma,
restando o montante de R$ 369,52 (trezentos e sessenta e nove reais e cinquenta
e dois centavos), que, a época, deveria ter sido imediatamente recomposto na
conta corrente do projeto, para evitar defasagem de recursos na ultima parcela
do convénio. Tal medida garantiria saldo suficiente para a cobertura integral das
despesas executadas na parcela referente a dezembro de 2024, inclusive
considerando a movimentacao financeira decorrente da restituicio do saldo
remanescente.

Salienta-se que, sempre que houver retirada de recursos da conta corrente do
convénio para cobrir valores executados que ultrapassam o previsto no plano de
trabalho, devolucbes efetuadas a maior ao CPB, pagamentos indevidos, bem
como pagamento de juros e multas, é imprescindivel a recomposicao do valor
na respectiva conta, no més correspondente a parcela em questao, ou seja,
no momento do fato gerador. Isso evita a utilizacdo indevida de recursos
descentralizados para uma parcela em outra, bem como a recomposicao tardia
desses valores somente na Ultima prestagdo de contas do convénio.

Dessa forma, recomendamos que a confederagdo se abstenha de realizar tal
procedimento. Caso ocorra situacdo semelhante, devera providenciar
imediatamente a recomposicao do valor correspondente, com recursos proprios,
na conta corrente da parcela do convénio.

g
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Destarte, a prestacao de contas em questao foi aprovada com ressalvas, uma vez
que ocorreu o fechamento financeiro, assim, ndo ocasionando prejuizo ao erario.

RELATORIO FINAL

O Parceiro Executor cumpriu o previsto no Regulamento de Gestao, Execucao e
Controle dos Convénios de Repasse dos Recursos Financeiros do CPB oriundos
da Lei n°® 13.756/2018. Deste modo, sua prestacdo de contas foi considerada
aprovada com ressalvas.

Sao Paulo - SP, 15 de agosto de 2025.

Prestacdo de contas analisada por Aline do Carmo Monteiro Rosado
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